PAGE
2

[image: image1.wmf]
Городская Дума

г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е

 от 28 апреля 2011 г.                                                   № 102
	    О  внесении  изменений   в постановление Городской Думы от 16.12.2010 № 17

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Дзержинск, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Дзержинска, утвержденным постановлением Городской Думы от 12.03.2003 № 405 (с изменениями от 26.01.2005 № 760, 23.03.2010 № 557) Городская Дума решила:

1. Внести в Раздел II «Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2011 году и плановый период 2012-2013 годов» Прогнозного плана (программы) приватизации  муниципального  имущества  города  Дзержинска  на  2011 год и плановый период 2012-2013 годов, утвержденного постановлением Городской Думы от 16.12.2010 № 17 (с изменениями от 03.03.2011 № 42) следующие изменения:

1) в подразделе 1 «Перечень объектов муниципальной собственности города Дзержинска, планируемых к приватизации в 2011 году»:
а) дополнить пунктами 16.1, 55 следующего содержания:
	№ п/п
	Характеристика объекта
	Местонахождение объекта
	Площадь

объекта

(кв. м.)
	Срок прива

тиза

ции
	Прогнозная цена объекта с учетом НДС (руб.)
	Предпола-гаемая сумма поступлений в городской бюджет без НДС (руб.)

	Общая
	в т.ч.

подвал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Нежилые здания

	16.1
	Нежилое здание (мастерская), литер А
	г.Дзержинск, ул.Грибоедова, д.42Б
	123,7
	0
	 4 кв.
	1 200 000
	1 016 949

	Нежилые помещения

	55
	Нежилое помещение № П2
	г. Дзержинск,
ул.Матросова, д.57
	38,70
	0,00

	190 000
	161 017

б) пункты 46, 47 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Характеристика объекта
	Местонахождение объекта
	Площадь

объекта

(кв. м.)
	Срок прива

тиза

ции
	Прогнозная цена объекта с учетом НДС (руб.)
	Предпола-гаемая сумма поступлений в городской бюджет без НДС (руб.)

	Общая
	в т.ч.

подвал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Нежилые помещения

	46
	Нежилое помещение № П2
	г. Дзержинск,
ул.Терешковой, д.50А
	74,10
	0,00
	3 кв.
	754 000
	638 983

	47
	Нежилое встроенное помещение № П1 (нежилое помещение)
	г. Дзержинск,
ул.Октябрьская, д.70
	683,00
	683,00
	 3 кв.
	2 700 000
	2 288 136

2) в графе 5 пункта 1 подраздела 2 «Перечень объектов общей долевой собственности, муниципальные доли которых планируются к приватизации в 2011 году» цифру «0» заменить цифрами «576,61»;
3) подраздел 4 «Перечень объектов муниципальной собственности города Дзержинска, планируемых к приватизации в 2012 году» изложить в новой редакции:
Подраздел 4. Перечень

 объектов муниципальной собственности города Дзержинска,
планируемых к приватизации в плановом 2012 году

	№

п/п
	Характеристика объекта
	Местонахождение объекта
	Площадь

объекта

(кв. м.)
	Срок прива

тиза

ции
	Прогнозная цена объекта с учетом НДС (руб.)
	Предполага-емая сумма поступлений в городской бюджет без НДС (руб.)

	Общая
	в т.ч.

подвал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Нежилые здания

	1
	Нежилое отдельно стоящее здание (нежилое здание), литер А
	г.Дзержинск, пос.Бабушкино, ул.Железнодорожная, д.41
	1432,73
	0
	4 кв.
	3 540 000
	3 000 000

	2
	Нежилое отдельно стоящее здание (котельная №19), литер Б
	г.Дзержинск, пос.Бабушкино, ул.Железнодорожная, д.41
	57,81
	0
	4 кв.
	354 000
	300 000

	3
	Нежилое отдельно стоящее здание (котельная),
литер А
	г. Дзержинск, ул.Гайдара, д.69А
	141,25
	0
	3-4 кв.
	826 000
	700 000

	4
	Нежилое здание (котельная № 39), литер А
	г. Дзержинск, ул.Студенческая, д.51В
	276,90
	0
	3-4 кв.
	1 180 000
	1 000 000

	5
	Нежилое здание (гаражи), литер Д
	г.Дзержинск, пос.Пыра, ул.1 Мая, д.14
	438,20
	0
	4 кв.
	1 180 000
	1 000 000

	6
	Отдельно стоящее здание (котельная), литер Б
	г.Дзержинск, просп.Дзержинского, д.13А
	242,34
	0
	4 кв.
	1 770 000
	1 500 000

	7
	Нежилое пристроенное здание, литер Г2
	г.Дзержинск, ул.Бутлерова, д.4Г
	88,40
	0
	4 кв.
	590 000
	500 000

	Итого

	9 440 000
	8 000 000

2.
Опубликовать настоящее решение в средствах массовой   информации.

3.
Настоящее решение вступает  в  силу  после  его  официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет Городской Думы по предпринимательству, потребительскому рынку,  управлению  муниципальным  имуществом  и  антимонопольной  политике.

Мэр города

В.Ф. Сопин
	Председатель  комитета  по  управлению

муниципальным  имуществом
_____________________И.В. Тихомиров

«____» ________________ 2011г.
	Первый заместитель Мэра

_______________ В.С. Колчин

«____» ________________ 2011г.

Заместитель Мэра по внутренней

политике

_______________Р.В. Девицын

«____» ________________ 2011 г.

Начальник  правового управления

Администрации города

_______________ Л.А. Арчажникова

«____» ________________ 2011г.

Председатель комитета Городской Думы

_______________ А.Г. Герасимов

«____» ________________ 2011г.

Руководитель аппарата Городской Думы

_______________ Ю.П. Бобров

«____» ________________ 2011г.

Начальник  правового управления

Городской Думы

_______________ Н.В. Ненашкин

«____» ________________ 2011г.